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Parkierungsgebühren 
 
vom 5. Mai 20151 

I. 
1. Die gebührenpflichtigen Parkierungszeiten in Neuhau-
 sen am Rheinfall gelten ab 1. August 2016 wie folgt:2 
 
 

 Festsetzung in CHF 

 
Tarif Einheiten 

Ganzes Jahr 
Täglich auch sonntags 
08.00 - 18.00 Uhr 

Max. Park- 
zeit Min.2 

Total 
Gebühr2 

Zeit 
Min.2 

Gebühr 
CHF2 

Kirchackerplatz 
(Platz für alli) 

 180   3.00 
erste 30 
je weitere 5 

gratis 
-.10 

Rheingoldstrasse 
(Rhyfallhalle) 

 180   3.00 
erste 30 
je weitere 5 

gratis 
-.10 

Industrieplatz  180   3.00 
erste 30 
je weitere 5 

gratis 
-.10 

Migros  180   3.00  30 -.50 

Zentralstrasse 
(Haus Nr. 1 - 63) 

 180   3.00 
erste 30 
je weitere 5 

gratis 
-.10 

Industriestrasse 
 180   3.00 

erste 30 
je weitere 5 

gratis 
-.10 

Poststrasse  180   3.00 
erste 30 
je weitere 5 

gratis 
-.10 

Marktgasse  180   3.00 
erste 30 
je weitere 5 

gratis 
-.10 

Pestalozzistrasse  180   3.00 
erste 30 
je weitere 5 

gratis 
-.10 

Wildenstrasse SHKB  20   0.20 
erste 10 
je weitere 5 

gratis 
-.10 

Poststrasse vor der Post  20   0.20 
erste 10 
je weitere 5 

gratis 
-.10 

Äussere Zentralstrasse  180   3.00  6 -.10 

Spitzstrasse  180   3.00  6 -.10 

Ganzes Jahr täglich, 
ausser Samstag/Sonntag 
08.00 - 18.00 Uhr 

Max. Park- 
zeit Min. 

Total 
Gebühr 

Zeit 
Min. 

Gebühr 
CHF 

Gemeindewiesen  300   5.00  6 -.10 

Rosenberg  300   5.00  6 -.10 
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Ganzes Jahr täglich, 
auch sonntags 
00.00 - 24.00 Uhr 

    

Rheinweg  720 12.00  6 -.10 

 

2. Es kann bei allen Parkuhren mit Euro bezahlt werden. 
 (Umrechnungskurs Stand 1. April 2015: 1 Euro = 1.00 Fr.) 

II. 
Der Erlass Parkierungsgebühren - Neuordnung wegen 
Euro und Antrag Ortsmarketing vom 2. Oktober 2001 wird 
mit Wirkung auf den 30. April 2015 aufgehoben. 
 
 
 
 
                                                      
1Beschluss des Gemeinderats vom 5. Mai 2015 
2Fassung gemäss Beschluss des Gemeinderats vom 14. Ju- 
 ni 2016 


